Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 09112007-CADIUEMA

Manifesta-se favorável à aprovação do
Projeto do Curso de Doutorado
Interinstitucional (DINTER) do Programa de
Pós-graduação em Geografia, através do
Convênio entre a Universidade Estadual
Paulista “Julio de Mesquita Filho” e a
Universidade Estadual do Maranhão — UEMA.

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Maranhão, na qualidade de
Presidente em exercício do Conselho de Administração — CAD, tendo em vista o
prescrito no Estatuto da UEMA, em seus Arts. 40, inciso III e 59,

considerando o que decidiu este Conselho nesta data.

RESOLVE:

Art. jO
- Manifestar-se favorável à aprovação do Projeto do Curso de

Doutorado lnterinstitucional (DINTER) do Programa de Pós-graduação em Geografia,
através do Convênio entre a Universidade Estadual Paulista “Julio de Mesquita Filho” e
a Universidade Estadual do Maranhão — UEMA.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Em Caxias (MA), 17 de dezembro de 2007.

Prf9uavo Pereira da Costa

Reitor em exercício

Cidade Universitária Paulo Vi. C.P. 09. Tirirical — CEP. 65055-970 — SAo LuísíMA. Fones: (98) 3245-546 1 / Fax: (98) 3245-5882
C.N.P.J. 06.352.421/0001/68 - Criada nos termos da Lei n°. 4.400 de 30.12.1981